
A T O S  M U N I C I P A I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Abril de 2022.

Vitória

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2022

Resumo do Instrumento Contratual em atendimento ao 
Artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Processo nº: 4164680/2021. Contrato nº: 163/2022. 
ID Cidades nº: 2021.077E0600002.01.0006. 
Contratada: Villa Construtora Ltda. Objeto: Execução 
das obras de construção da EMEF Paulo Roberto Vieira 
Gomes, Bairro São Benedito, nesta Capital. Valor: R$ 
10.486.000,00 (dez milhões, quatrocentos e oitenta e 
seis mil reais). Dotação: 14.01.12.361.0001.1.0007 
- CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES 
DE ENSINO - 4.4.90.51.99 - OUTRAS OBRAS E 
INSTALAÇÕES. Fonte de Recurso: 2.125.0485.0000 - 
GESTÃO DA POLIT. EDUC. - EMEF PAULO ROBERTO. 
Prazo de vigência: 900 (novecentos) dias. Nº das Notas 
de Empenho: 942-000 e 943-000. Data da assinatura 
do termo: 13/04/2022.

Vitória, 13 de abril de 2022
Juliana Rohsner Vianna Toniati

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 840675

Câmaras

Castelo

ADITIVO 01 AO CONTRATO 01/2021
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Castelo/ES
CONTRATADO(A): Alpha Tecnologia da Informação Ltda
OBJETO: Aditivo de supressão de valor em serviços 
integrados na área de tecnologia da informação - 
ferramentas web integradas, site e sistema legislativo.
DATA DE INÍCIO: 01/03/2022
VALOR SUPRIMIDO: R$ 4.200,00
DOTAÇÃO: 33904000000

Protocolo 840392

Ibatiba

RESUMO DO CONTRATO N. º 09/2022 DE ADESAO 
A ATA 002/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA-ES E A EMPRESA 
TAMBURATO MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI.

CNPJ: 28.146.524/0001-04
OBJETO: contratação de serviços de empresa espe-
cializada em aquisição de móveis planejados, com 
instalação inclusa, além de cadeiras novas para 
atender as demandas da Câmara Municipal de Ibatiba 
- ES, conforme especificações no Termo de Referência 
e demais documentos do processo 31/2022.
VALOR TOTAL: R$ R$ 18.018,50 (dezoito mil e dezoito 
reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 28/04/2022 a 28/04/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 001001.0103100013.002 
- AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
- 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE - Ficha 020.

IBATIBA, 28 DE ABRIL DE 2022
FERNANDO VIEIRA DE SOUZA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA-ES
Protocolo 840678

Irupi

Resumo do contrato Nº 003/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.
CONTRATADO: B M E CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de limpeza e conservação da área 
interna e externa da Câmara Municipal de Irupi, Espirito 
Santo.
ID: 2022.033L0200001.01.0003
PRAZO: 12 meses.
VALOR: R$ R$ 53.952,00 (Cinquenta e três mil e 
novecentos e cinquenta e dois reais).

Irupi, 28 de abril de 2022.
Virginia Cristina da Silva Corrêa

Presidente da CMI.
Protocolo 840668

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES
CONTRATADO: 5S SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E INFORMÁTICA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES COM 
SOLUÇÕES INTEGRADAS DE GESTÃO DE TELEFONIA 
IP COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER 
A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES
VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e 
oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 28 de abril de 2022 a 28 de abril de 2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00014 - SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 
PESSOA JURÍDICA; (0101.0103101123.039.33904000
000.10010000000)
PROCESSO: 000811/2022
Cód. CidadES: 2022.042L0200001.09.0010

Linhares-ES, 28 de abril de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA

PRESIDENTE
Protocolo 840086

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022

Fica a empresa DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREEN-
DIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 09.488.247/0001-
73, autorizada a dar início aos serviços constantes da 
Concorrência Pública n° 001/2022, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para Reforma e Ampliação 
da Unidade Mista de Internação de Mucurici - UMI, no 
município de Mucurici/ES.
- CONTRATO Nº 008/2022/FMS.
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA- 060002.1030200231.151 
44905100000 - FICHA: 069


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-28T21:27:09-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




